Комитет по образованию  Крутихинского района

Алтайского края

ПРИКАЗ

«14»    мая    2019                    № 100                                           с. Крутиха

Учредительный контроль по теме «Деятельность

общеобразовательных учреждений Крутихинского

района по вопросу организации и проведения

летней оздоровительной кампании в 2019 году»

           В  соответствии с планом-графиком учредительного контроля

комитета образованию Крутихинского района  подведомственных

учреждений на  2019  год, и обеспечения безопасного и интересного летнего

отдыха и оздоровления учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести в период с «20» по «22» мая  2019 года проверку по теме

«Деятельность общеобразовательных учреждений Крутихинского района по

вопросу организации и проведения летней оздоровительной кампании в 2019

году».

2. Утвердить  прилагаемую  инструкцию  для  проведения  проверки

(приложение 1).

2.Ответственность за проведение проверки возложить на ведущего

специалиста комитета по образованию Воробьеву И.Г.

3.Ведущему специалисту Воробьевой И.Г. в срок до 27.05.2019 года

представить справку о результатах проверки.

4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

по образованию

            В.И. Белоненко

С приказом ознакомлены

Рязанова Т.Н.

Исакова Е.В

Палкин С.В.

Карлова С.Н.

Макшаева Т.А.

Глазычева О.Г.

Торопынина Е.Ю.

Никонов В.И.

Сосова Т.В.

Паньшина Т.В.

ПЛАН-ЗАДАНИЕ

проведения плановой проверки «Деятельность общеобразовательных

учреждений Крутихинского района по вопросу организации и проведения

летней оздоровительной кампании в 2019 году»

1. Основание  проверки:  план-график учредительного контроля на 2019

год
(план работы комитета по образованию, план-график учредительного контроля иные

основания для проведения контрольного мероприятия их номер и дата)

2. Предмет проверки: документы, планы, приказы, программы  работы

ОУ на летний период  (указывается,  что именно проверяется)

3. Объект проверки:  общеобразовательные организации Крутихинского

района
(полное наименование объекта)

       4. Цель анализа организации деятельности ОУ по подготовке и

проведению летней оздоровительной кампании в 2019 году

       5.Вопросы проверки,  документы

№

п/

п

Критерии

оценки

эффективности

Вопросы, подлежащие

проверке

Документы

Задача 1. Определить, как регламентирована деятельность  общеобразова-

тельных организаций по  подготовке и проведению летней оздоровительной

кампании (далее ЛОК)

1.

1

Подготовка к

ЛОК

регламенти-

рована

постановлением

Администрации

Крутихинского

района,

локальными

нормативными

актами

общеобразовате

льных

организаций

Нормативно-правовое

сопровождение по

организации летнего

отдыха, занятости и

оздоровления детей и

подростков;

обеспечение безопасного

пребывания в ОУ в

летний период;

 межведомственное

взаимодействие в

организации летнего

отдыха

 Приказы о подготовке к

ЛОК в ОУ.

Заключения органов

санитарно-

эпидемиологического и

пожарного надзора о

соответствии состояния

учреждений и их территорий.

Задача 2.Анализ подготовки и проведения ЛОК в ОУ

2.

1

В

общеобразовате

льных

учреждениях

созданы

необходимые

Проанализировать

организационные

условия, созданные в

общеобразовательных

учреждениях  по

подготовке и

Программы воспитательной

работы на летний период.

Локальные акты летних

оздоровительных

учреждений при ОУ.

условия по

подготовке к

проведению

летней

оздоровительно

й кампании

проведению ЛОК.

Оценить подготовку ОУ

к проведению ЛОК

Задача 3. Определить факт информирование педагогической и родительской

общественности

3.

1

Информационно

е

сопровождение

ЛОК

Проанализировать

протоколы родительских

собраний.

Проанализировать

протоколы

педагогических советов,

совещаний при

директоре по вопросам

подготовки и проведения

ЛОК.

Мониторинг сайтов

образовательных

учреждений по данному

вопросу.

Протоколы школьных

родительских собраний

Протоколы педагогических

советов.

Размещение на сайте школы

материалов по вопросам

подготовки к проведению

ЛОК.

Проверяемый период деятельности: апрель-май 2019 года.

Сроки начала и окончания проведения проверки: 20.05.-22.05.2019 года.

Состав комиссии по проведению проверки: ведущий специалист комитета по

образованию И.Г.Воробьева

Ведущий специалист комитета по образованию                          И.Г. Воробьева

ИНСТРУКЦИЯ

по проведению проверки в рамках учредительного контроля по теме

«Деятельность общеобразовательных учреждений Крутихинского района по

вопросу подготовки и проведения летней оздоровительной кампании

в 2019 году»

1.Тема проверки: «Деятельность общеобразовательных учреждений

Крутихинского района по вопросу подготовки и проведения летней

оздоровительной кампании в 2019 году ».

2.Цель проверки:  анализ организации деятельности ОУ по подготовке к

проведению ЛОК в 2019 году.

3.Задачи, критерии оценки эффективности, вопросы проверки

№

п/п

Критерии оценки

эффективности

Вопросы, подлежащие проверке

Задача 1. Определить, как регламентирована деятельность  образовательной

организации по  подготовке к проведению ЛОК

1.1 Подготовка к ЛОК

регламентирована

санитарно-

эпидемиологическим

разрешением,

приказами ОУ,

локальными

нормативными актами

Проверить наличие и проанализировать со-

держание  нормативных и локальных  актов,

обеспечивающих в образовательных

учреждениях подготовку и проведение ЛОК

Задача 2. Анализ проведения ЛОК

2.1 Созданы

необходимые условия

по подготовке и

проведению ЛОК

Установить наличие порядка подготовки к

проведению ЛОК в образовательных

учреждениях и его соответствия  актуальным

направлениям государственной политики

(определенным в федеральных и региональных

нормативных  правовых  актах); локальным

актам образовательных  учреждений.

Проанализировать документацию по подготовке

к проведению ЛОК.

Задача 3. Определить факт информирования педагогической и родительской

общественности

 Информационное

сопровождение

проведения ЛОК

Установить  факт  информирования  учащихся,

педагогов образовательных  учреждений и

родительской общественности посредством

размещения  на  официальном сайте

образовательных учреждений  документов,

регламентирующих процедуру проведения ЛОК.